

# Zwrot podatku akcyzowego

Każdy ROLNIK, który chce odzyskać zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej, powinien w terminie **od 1 lutego 2025 do 28 lutego 2025** złożyć do Wójta gminy Boćki wniosek o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej.

## Do wniosku o zwrot podatku należy dołączyć:

- faktury VAT (lub ich kopie) dokumentujące zakup oleju napędowego w okresie od **1 sierpnia 2024 r. do 31 stycznia 2025 r.**,
- dokument wydany przez kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zawierający informacje o średniej rocznej liczbie dużych jednostek przeliczeniowych bydła, owiec, kóz i koni oraz średniej rocznej liczbie świń będących w posiadaniu producenta rolnego, w odniesieniu do każdej siedziby stada tego producenta, w ostatnim dniu każdego miesiąca roku poprzedzającego rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku akcyzowego - w przypadku ubiegania się o zwrot w odniesieniu do bydła, owiec, kóz, koni i świń,
- umowy dzierżawy (lub ich kopie) - w przypadku ubiegania się o zwrot podatku przez posiadacza zależnego (dzierżawcę).

## Zaświadczenia o ilości zwierząt i umowy dzierżaw przedkładamy wraz z pierwszym wnioskiem o zwrot podatku.

### Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2025 r. ustala się jako sumę:

- kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego, liczby 110 oraz powierzchni użytków rolnych będących w posiadaniu lub współposiadaniu producenta rolnego, wskazanej w ewidencji gruntów i budynków jako użytki rolne według stanu na dzień 1 lutego danego roku oraz
- kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego, liczby 40 oraz średniej rocznej liczby dużych jednostek przeliczeniowych bydła, kóz, owiec, koni oraz
- kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego, liczby 4 oraz średniej rocznej liczby dużych jednostek przeliczeniowych świń.

### Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2025 r. wynosi:

**160,60 zł** x ilość ha użytków rolnych (tj. 110 l/1 ha x 1,46 zł = 160,60 zł)

oraz

**5,84 zł** x średnia roczna liczba świń (tj. 4 l/1 DJP x 1,46 zł = 5,84 zł )

lub/i

**58,40 zł** x średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych bydła, kóz, owiec, koni. (tj. 40 l/1 DJP x 1,46 zł = 58,40 zł).

**Wypłata zwrotu podatku akcyzowego** nastąpi w terminie do dnia 30 kwietnia 2025 roku przelewem na rachunek bankowy wskazany we wniosku.

Formularze wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej są dostępne w Urzędzie Gminy (pokój nr 10) w godzinach pracy urzędu oraz w plikach zamieszczonych na stronie.

Szczegółowe informacje na temat zwrotu można uzyskać pod nr tel. 85 731 96 28.